
 
ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี 

เรื่อง มาตรการป้องกันการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนกับผลประโยชน์ส่วนรวม 
.......................... 

   
แนวทางปฏิบัติเพ่ือควบคุมความเสี่ยง หรือลดความเสี่ยงเกี่ยวกับการขัดกัน  ระหว่าง

ผลประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม  
1. การให้สัตยาบัน “การบริหารราชการมุ่งผลสัมฤทธิ์ ด้วยความโปร่งใส ซื่อสัตย์สุจริต มี

คุณธรรม” การให้สัตยาบันของผู้บริหาร ข้าราชการ เจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลควนศรี ในการบริหารราชการตาม
บทบาทภารกิจหน้าที่รับผิดชอบให้สำเร็จลุล่วงตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ ด้วยความโปร่งใส ซ่ือสัตย์
สุจริต มีคุณธรรม และปราศจากการทุจริตทุกรูปแบบ เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2562  

2. ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี เรื่อง มาตรการป้องกันการทุจริต และการรับสินบน 
เทศบาลตำบลควนศรี ได้มีประกาศ เรื่อง มาตรการป้องกันการทุจริตและการรับ สินบน โดยให้ข้าราชการและ
บุคลากรทุกประเภทในสังกัดฯ ถือปฏิบัติ ดังต่อไปนี้  

  2.1 ปฏิบัติงานตามหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งด้วยความโปร่งใส พร้อมรับ
การตรวจสอบ จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องตลอดเวลา  

  2.2 ไม่ละเลยหรือเพิกเฉย เมื่อพบเห็นการกระทำที่เข้าข่ายการทุจริต หรือการเรียก
รับสินบน โดยถือเป็นหน้าที่ที่ต้องแจ้งให้ผู้บังคับบัญชา หรือหน่วยงานที่รับผิดชอบได้ทราบ และให้ความ
ร่วมมือในการ ตรวจสอบข้อเท็จจริงต่างๆ ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  

  2.3 การรับทรัพย์สินหรือรับประโยชน์อ่ืนใด จะต้องเป็นกรณีที่มีกฎหมาย หรือกฎ 
ข้อบังคับ ที่ ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมายอนุญาตให้เจ้าหน้าที่ของรัฐรับได้ หรือเป็นการ
รับโดย ธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจานวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด  

  2.4 ผู้บริหารหรือผู้บังคับบัญชาทุกระดับมีหน้าที่ในการสนับสนุน ส่งเสริม ให้
ข้าราชการและ บุคลากรในสังกัดเห็นความสำคัญและมีจิตสานึกในการต่อต้านการทุจริต 
 
   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  
        ประกาศ ณ วันที่  4  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562 
  
         

          ธีระ  โพธิ์เพชร 
                                                                     (นายธีระ  โพธิ์เพชร) 
                   นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี 
 


